
Svar på skriftligt spörsmål SSS 323/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om publikrestriktioner under coronavirus-

epidemin  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 323/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Jussi Wihonen /saf: 

Hur ämnar man förtydliga och förbättra riktlinjerna gällande begränsningarna på offentliga 

tillställningar och sammankomster när pandemisituationen avtar,  

 

hur kan man säkerställa informationsgången för evenemangsarrangörerna så att de kan fatta 

förutseende beslut,  

 

hur kan det ansvariga ministeriet ge regionförvaltningsmyndigheterna och kommunerna 

anvisningar i beslutsfattandet,  

 

har beslutsfattandet enligt den ansvariga ministern varit rättidigt, rimligt och rättvist och  

 

hur ämnar man förbättra situationen, ta lärdom av felen och se till att evenemangsarrangö-

rerna har möjlighet att ordna evenemang tryggt under sensommaren samt under den kom-

mande hösten och vintern? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Arrangerandet av evenemang är förknippat med flera ministeriers förvaltningsområde och rikt-

linjerna bereds i samarbete mellan ministerierna. I regeringens promemoria 20.4.2021 Riktlinjer 

för en kontrollerad avveckling av begränsningsåtgärder och -rekommendationer i anslutning till 

covid-19-epidemin beskrivs regeringens målbild för avvecklingen av begränsningar och rekom-

mendationer i anslutning till covid-19-epidemin. I planen beskrivs principerna och riktlinjerna för 

hur begränsningsåtgärderna och rekommendationerna ska lindras och avvecklas gradvis. Lindring 

och avveckling blir möjliga när epidemisituationen är stabil, vaccinationerna framskrider och epi-

demin går avtar. Riktlinjerna grundar sig på forskningsdata, modeller, prognoser och uppföljning. 

En bredbasig arbetsgrupp tillsatt av undervisnings- och kulturministeriet har den 22 mars 2021 

utarbetat ett förslag där man presenterar steg för att stegvis öppna offentliga tillställningar när 

epidemisituationen blir bättre. 

 

I samband med uppdateringen av handlingsplanen för hybridstrategin har begränsningarna för 

offentliga tillställningar lindrats, och man fortsätter granska begränsningarna för offentliga till-

ställningar inomhus i spridningsfasen.  

 

Social- och hälsovårdsministeriet har styrt regionerna i ibruktagandet av åtgärder enligt hand-

lingsplanen för hybridstrategin för att förebygga spridningen av epidemin. Styrningsbreven delas 



ut till regionförvaltningsmyndigheterna, kommunerna och samkommunerna. Styrningsbreven 

och meddelanden om dem publiceras på SHM:s webbplats. En arbetsgrupp tillsatt av undervis-

nings- och kulturministeriet har utarbetat principer för hur evenemang ordnas på ett säkert sätt 

även under coronaepidemin. Ministerierna och de olika myndigheterna har enligt lagen om smitt-

samma sjukdomar sitt eget ansvar gällande styrningen och beslutsfattandet samt informationen 

om dessa. Med anvisningarna strävar man efter ett rättvist beslutsfattande i rätt tid som är jämlikt 

för de olika sektorerna inom evenemangsbranschen med beaktande av hälsosäkerhetsaspekterna. 

Regeringen informerar så heltäckande som möjligt om anvisningarna och riktlinjerna för att in-

formationen ska nå alla parter som deltar i arrangerandet av evenemangen.   

 

 

Helsingfors 8.6.2021 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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